Tarife 2025

Kassenpflichtige Leistungen
(gem. Bundesbeschluss)

Bedarfsabklarung und Beratung
Behandlungspflege

Grundpflege

Patientenbeteiligung (gem. Verordnung Kanton BL)

(bis 15 Min. CHF 1.95/ bis 30 Min. CHF 3.85/
bis 45 Min. CHF 5.75/ ab 45 Min. CHF 7.65)

Telefonische Beratungen und Auskiinfte an Kundinnen,
Kunden oder Angehorige werden nach dem Tarif
Bedarfsabklarung verrechnet

Abrechnungseinheit:
Ersteinsatz 10 Minuten / Folgeeinsatz pro 5 Minuten

Hauswirtschaftliche Leistungen
(subventioniert durch die Gemeinden)

Hauswirtschaftliche Bedarfsabklarung

Hauswirtschaftliche Leistungen

Administrationspauschale fir hauswirtschaftliche Leistungen
Abrechnungseinheit: 20 Minuten

Die Verrechnung erfolgt pro angebrochene 20 Minuten.

Die Mitglieder des Férdervereins Allschwil-Schénenbuch und des
Férdervereins Binningen erhalten einen Rabatt von
CHF 8.00 pro Stunde.

Verspatete Absage geméass AGB
Pauschal

Vergeblicher Gang
Pauschal

Handreichungen
(Im Zusammenhang mit Pflegeleistungen)

Beratung/Coaching
Nichtkassenpflichtige Leistung
Die Verrechnung erfolgt pro angebrochene Stunde

Mahngebiihr ab 2. Mahnung
Zusatzlich werden Verzugszinsen von 5% verrechnet.

Wird trotz Mahnung nicht fristgerecht bezahlt, werden die
Dienstleistungen eingestellt.

SPITEX ABS Zentrum Allschwil Tagesstatte Allschwil
www.spitex-abs.ch  Baslerstrasse 247 Baselmattweg 133
infofdspitex-abs.ch 4123 Allschwil 4123 Allschwil

T 0614851010 T 0614818808

pro Stunde
pro Stunde
pro Stunde
max. pro Tag

pro Stunde
pro Stunde
pro Rechnung

pro 5 Minuten

pro Stunde

Zentrum Binningen
Baslerstrasse 35
4102 Binningen

T 0614259800

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

Uberall fiir alle

SPITEX

Allschwil
Binningen
Schonenbuch

76.90
63.00
52.60

7.65

70.00
44.00
10.00

50.00

60.00

6.10

70.00

25.00

Tagesstatte Binningen

Hohlegasse 8

4102 Binningen

T 0614230536 Seite 1von 3



