### Tarife 2025



	Kassen	pflichtige	Leistungen
--	--------	------------	------------

(gem. Bundesbeschluss)

Bedarfsabklärung und Beratung	pro Stunde	CHF	76.90
Behandlungspflege	pro Stunde	CHF	63.00
Grundpflege	pro Stunde	CHF	52.60
Patientenbeteiligung (gem. Verordnung Kanton BL)	max. pro Tag	CHF	7.65

(bis 15 Min. CHF 1.95/ bis 30 Min. CHF 3.85/ bis 45 Min. CHF 5.75/ ab 45 Min. CHF 7.65)

Telefonische Beratungen und Auskünfte an Kundinnen, Kunden oder Angehörige werden nach dem Tarif Bedarfsabklärung verrechnet

#### Abrechnungseinheit:

Ersteinsatz 10 Minuten / Folgeeinsatz pro 5 Minuten

### Hauswirtschaftliche Leistungen

(subventioniert durch die Gemeinden)

Hauswirtschaftliche Bedarfsabklärung	pro Stunde	CHF	70.00
Hauswirtschaftliche Leistungen	pro Stunde	CHF	44.00
Administrationspauschale für hauswirtschaftliche Leistungen	pro Rechnung	CHF	10.00

#### Abrechnungseinheit: 20 Minuten

Die Verrechnung erfolgt pro angebrochene 20 Minuten. Die Mitglieder des Fördervereins Allschwil-Schönenbuch und des Fördervereins Binningen erhalten einen Rabatt von CHF 8.00 pro Stunde.

Verspätete Absage gemäss AGB	CHF	50.00
Pauschal		

# **Vergeblicher Gang**Pauschal CHF 60.00

Handreichungen	pro 5 Minuten	CHF	6.10
(Im Zusammenhang mit Pflegeleistungen)			

Beratung/Coaching	pro Stunde	CHF	70.00
Nichtkassenpflichtige Leistung			

Die Verrechnung erfolgt pro angebrochene Stunde

# Mahngebühr ab 2. Mahnung Zusätzlich werden Verzugszinsen von 5% verrechnet. CHF 25.00

Wird trotz Mahnung nicht fristgerecht bezahlt, werden die Dienstleistungen eingestellt.